



## Innkalling av Formannskapet

**Møtedato:** 26.11.2020  
**Møtestad:** Brannstasjonen på Mo  
**Møtetid:** 09:00 - 15:00

Eventuelle forfall må meldast via Møteportalen (politikarportalen). Ordføreren må og få melding om forfall til møter.

Varamedlemmer møter berre etter nærare avtale.

### Sakliste

<b>Sak nr.</b>	<b>Sakstittel</b>
038/2020	Godkjenning av innkalling og sakliste
039/2020	Godkjenning av møteprotokoll
040/2020	Orienteringssaker
041/2020	Revisjon av selskapsavtale Nordhordland Utviklingsselskap IKS
042/2020	DigiVestland - Regionalt samarbeide om digitalisering i Vestland
043/2020	Deltaking i Voss - Osterfjorden vassområde
044/2020	Budsjett og økonomiplan 2021-2024

19. november 2020

Kjetil Eikefet  
møteleiar

Jo Bjarte Tømmerbakke  
sekretær

## Sakspapir

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Anneli Vatle Lilletvedt	FE-033	20/367

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
038/2020	Formannskapet	PS	26.11.2020

### Godkjenning av innkalling og saksliste

#### Forslag til vedtak:

Innkalling og sakliste vert godkjent

#### Saksopplysningar:

## Sakspapir

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Ove Sæbø	FE-033	20/367

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
039/2020	Formannskapet	PS	26.11.2020

### Godkjenning av møteprotokoll

#### Forslag til vedtak:

Møteprotokoll vert godkjend slik den ligg føre

#### Saksopplysningar:

#### Vedlegg:

Protokoll - Formannskapet - 22.10. og 23.10 2020

## Sakspapir

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Anneli Vatle Lilletvedt	FE-033	20/367

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
040/2020	Formannskapet	PS	26.11.2020

### Orienteringssaker

#### Forslag til vedtak:

Sakene vert tekne til orientering

#### Saksopplysningar:

# Sakspapir

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Jo Bjarte Tømmerbakke	FE-026	20/382

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
	Kommunestyret	PS	
041/2020	Formannskapet	PS	26.11.2020

## Revisjon av selskapsavtale Nordhordland Utviklingsselskap IKS

### Forslag til vedtak:

Modalen kommune godkjenner revidert selskapsavtale med følgende endringer:

1. Alver kommune overtar eigaransvaret til kommunane Lindås, Meland og Radøy.
2. Vaksdal kommune trer inn som ny medeigar i selskapet.
3. Det vert gjort endring av røystetal, eigar/ansvarsdel og kostnadsdeling.
4. Selskapet skiftar namn frå Nordhordland Utviklingsselskap IKS til Region Nordhordland IKS.

### Saksopplysningar:

Saka skal avgjerast i kommunestyra i kommunane Alver, Austrheim, Fedje, Gulen, Masfjorden, Modalen, Osterøy og Vaksdal. Selskapet har fått frist ut året av Brreg med å få på plass ny selskapsavtale som er godkjent i kommunane. Selskapsavtalen må derfor handsamast i kommunestyra før nyttår. Endring av selskapsavtalen krev at alle kommunestyra gjer likelydande vedtak.

#### Bakgrunn

Nordhordland Utviklingsselskap IKS (NUI) vart stifta 5. januar 2012, etter å ha skifta namn frå Regionrådet Nordhordland IKS. Selskapet var då eigd av dei ni kommunane Austrheim, Fedje, Gulen, Lindås, Masfjorden, Meland, Modalen, Osterøy og Radøy.

Lindås, Meland og Radøy slo seg saman til Alver kommune frå og med 01.01.2020, slik at det no er sju kommunar som er eigarar. Dette gir krav om endring av selskapsavtalen.

I tillegg har Vaksdal kommune eit ønskje om bli med i Nordhordland Utviklingsselskap IKS/Regionrådet. Vaksdal kommune har over lengre tid vore med på ein del av samarbeidet i

regionen, bl.a. har dei vore med i IKT Nordhordland frå starten av i 2011. Kommunen deltar også på ein del tenestesamarbeid og rådmannen er med i rådmannsutvalet. I og med at det må gjerast endring av selskapsavtalen vil det vera ein fordel å ta med den utvidinga av selskapet no.

Selskapet har fått frist ut året av Brreg med å få på plass ny selskapsavtale som er godkjent i kommunane. Endring av selskapsavtalen krev at alle kommunestyra gjer likelydande vedtak. Det betyr at saka må vera godt forankra og ha ei brei forståing før den går ut til kommunestyra for handsaming.

Sjå vedlegg for utdjupande beskriving av føreslegne endringar i selskapsavtalen, føremål, namneendring, kostnadsdeling/finansiering, eigar/ansvarsdel og representantskap og røystetal.

#### **Vurdering**

Modalen kommune har stor nytte av arbeidet som Nordhordland Utviklingsselskap gjer på vegne av kommunane i Nordhordland. Ut i frå arbeidsoppgåver og prosjekt har dei minste kommunane større nytte av NUI enn det som har kome fram i kostnadsfordelinga som har vore fram til no, som kun har vore basert på folketal. Ein del av det NUI gjer kjem alle kommunane likt til nytte då det er oppgåver alle måtte gjort enten ein er liten eller stor.

#### **Konklusjon**

Rådmannen tilrår at kommunestyret sluttar seg til dei føreslegne endringane og gjer likelydane vedtak som dei andre medlemskommunane.

#### **Vedlegg:**

Saksframlegg til kommunane - utgreiing ny Selskapsavtale Nordhordland Utviklingsselskap IKS - revisjon 2020

Selskapsavtale Region Nordhordland IKS - rev desember 2020

# Sakspapir

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Jo Bjarte Tømmerbakke	FA-N64, TI-&20	20/363

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
	Kommunestyret	PS	
042/2020	Formannskapet	PS	26.11.2020

## DigiVestland - Regionalt samarbeide om digitalisering i Vestland

### Forslag til vedtak:

**Modalen kommune delegerer til rådmannen å inngå avtale om regionalt digitaliseringssamarbeid, DigiVestland, slik det den ligg føre i saksframlegget**

### Saksopplysningar:

#### Bakgrunn

Saka gjeld samarbeid om digitalisering i Vestland, DigiVestland. Framlegg til avtale om regionalt digitaliseringssamarbeid er sendt til handsaming i alle kommunar i Vestland. Den er vedlagt. Denne saka omtalar bakgrunn for, innhald i og avtala om digitaliseringssamarbeid.

Digitaliseringsarbeidet i kommunar, fylkeskommunar og statlege verksemder skal i tida framover legge grunnlaget for utvikling av samanhengande tenester til innbyggjarar, frivillige organisasjonar og næringsliv. Dette krev samordning og samarbeid på nye og forpliktande måtar. Den nasjonale digitaliseringsstrategien «En digital offentlig sektor» adressera behovet for forsterka innsats på digitaliseringsområdet.

På KS' Landsting i februar 2021 gav kommunane og fylka KS eit sterkare mandat til å samordne og sikre økt gjennomføringskraft på digitaliseringsområdet i kommunal sektor. Eit av dei sentrale tiltaka som er peika på som viktig for å oppnå dette, er styrking og etablering av regionale digitaliseringsnettverk.

Opphavet til initiativet om digitaliseringssamarbeid i Vestland, DigiVestland, er «samordnet regional digitalisering Hordaland», seinare DigiHordaland. Samarbeidet vart etablert mars 2018 mellom nokre kommunar i Hordaland. Seinare blei det utvida til å omfatte alle kommunane i Hordaland. I 2020 blei namnet endra til DigiVestland. Samtidig blei det søkt om eit samarbeid mellom alle dei 43 kommunane i fylket. Fylkesmannen har støtta dette initiativet med skjønnsmidlar i 2018, 2019 og

2020.

Bergen kommune var initiativtaker til og ansvarleg for tilrettelegging av felles sekretariat/prosjektkontor for DigiHordaland. Denne rolla er tenkt vidareført i DigiVestland. Bergen kommune har dei seinare åra investert mykje i digitaliseringsarbeid og er sett på som langt framme på området. Bergen er også sterkt representert og lytta til på nasjonale arenaer i KS sin samstyringsstruktur, gjennom deltaking i KommiT-rådet, Digitaliseringsutvalet, ulike fagråd og prosjekt. Samarbeid om digitalisering med andre kommunar er med på å gi Bergen legitimitet i denne rolla, samt at deltakande kommunar får auka sine moglegheiter til å påverke nasjonale prosessar.

Digitaliseringssamarbeidet blir leia av ei styringsgruppe samansett av kommunedirektørar frå deltakarkommunane. Digitaliseringsdirektør i Bergen er leiar av styringsgruppa. I samband med utviding av samarbeidet til heile Vestland, har styringsgruppa vore supplert med to kommunedirektørar frå tidlegare Sogn og Fjordane. Desse har delteke som observatørar og gitt innspel i arbeidet med å utvide samarbeidet til heile Vestland.

Styringsgruppa har over tid jobba for å arbeide fram eit grunnlag for regionalt samarbeid om digitalisering i heile Vestland. Våren 2020 har ein utarbeida ein samarbeidsavtale og modell for finansiering av samarbeidet i Vestland, vedlagt. Styringsgruppa sender no avtale om regionalt digitaliseringssamarbeid, DigiVestland, til handsaming i kommunane i Vestland. Kommunane er bedne om å ta stilling til avtala hausten/vinteren 2020. Det vil bli gjennomført ein signeringskonferanse og avspark for samarbeidet tidleg i 2021.

Saka har vore handsama i KS Vestland sitt Kommunedirektørutval og Fylkesstyre, som gjorde følgjande vedtak i sitt møte 14.09.2020:

*«Fylkesstyret/Kommunedirektørutvalet oppmodar kommunane i Vestland om å slutte seg til samarbeidet om digitalisering i DigiVestland.»*

### **Innhald i digitaliseringssamarbeidet**

DigiVestland skal setje kommunane i stand til å handtere og dra nytte av den digitale utviklinga. Gjennom felles koordinering og innføring av nasjonale løysingar, skal løysingane raskt og effektivt kunne takast i bruk og gje gevinstar. Samarbeidet vil være bindeledd mellom den enkelte kommune og den nasjonale styringsstrukturen på digitaliseringsområdet.

Samarbeidet skal bidra til å forenkle informasjonsflyt mellom kommunanes eigne løysingar og fellesløysingar som følg av nasjonale statlege og kommunale tiltak. Kollektiv læring, erfaringsutveksling og felles infrastruktur er med på å forsterke og forenkle innsatsen på digitaliseringsområdet. Det er i tillegg viktige faktorar for å hindre digitalt klasseskilje mellom kommunar.

DigiVestland samarbeidet skal sikre kommunane:

- Deltaking på felles faglege arenaer
- Tilgang til felles ressursar
- Oppdatert innsikt og kunnskap frå nasjonale arenaer
- Auka moglegheit til å påverke nasjonale prosessar og i nasjonale arenaer
- Innføring av standardiserte løysningar og tjenesteprosessar på sentrale områder
- Koordinert mottak av statlege og felleskommunale prosjekter
- Koordinerte regionale anskaffingar
- Eit felles kompetansemiljø på digitaliseringsområdet som vil auke moglegheita for å



gjennomføre felles tiltak og være en arena å møte nasjonale initiativ

Sjå vedlagte presentasjon av DigiVestland for utfyllande informasjon om innsatsområder og organisering.

### **Vurdering - Økonomiske konsekvensar**

Fram til no har DigiVestland vore finansiert delvis gjennom skjønnsmidlar frå Fylkesmannen i Vestland og delvis med bidrag frå nokre få enkeltkommunar. Styringsgruppa legg til grunn at eit fylkesdekkande samarbeid må være like forpliktande for alle partar. Frå 2021 er det ikkje forventa tilsvarande skjønnsmidlar frå Fylkesmannen, då samarbeidet må reknast som etablert. Desse føresetnadane dannar grunnlag for finansieringsmodellen som er lagt ved saka.

Finansieringsmodellen forutsett at grunnfinansieringa som skal dekke drift av samarbeidets sekretariat og leiing av regionale prosjekt, vert dekkja av bidrag frå deltakarkommunane basert på eit fast grunnbeløp og innbyggartal. Innanfor ei maksimumsgrense på 500 000kr. Det totale finansieringsbehovet for samarbeidet er 19,47 millionar kroner. Bergen kommune dekker 9,1 millionar av dette behovet, mellom anna gjennom ressursbruk til deltaking i nasjonal styringsstruktur og kontinuerleg pågåande prosjekt.

For Modalen kommune vil finansieringsmodellen innebære eit økonomisk bidrag på kroner 107 760.

Trygge, gode, og effektive digitale løysingar skal gje innbyggjarar og næringsliv heilskaplege tenester. KS er gitt eit mandat om å samle kommunesektoren i digitaliseringsarbeidet og fremje våre interesser i dette arbeidet. KS Landsting peikar på regionale nettverk av kommunar innan digitaliseringsområdet som eit viktig reiskap for å oppnå dette.

Gjennom den nasjonale samstyringsstrukturen definerer ein kommunesektorens behov. Mange av desse behova resulterer i nasjonale prosjekt og digitale fellesløysingar som kjem attende til kommunane. Å ha tilstrekkeleg kompetanse og kapasitet til å ta i mot desse løysingane er vanskeleg for den enkelte kommune aleine. Samarbeid er nøkkelen til å oppnå tilstrekkeleg gjennomføringskraft regionalt og lokalt i digitaliseringsarbeidet. Samarbeid er også viktig for å oppnå ei tydeleg stemme i den nasjonale samstyringsstrukturen, og på den måte være med å definere behov og påverke utforming av fellesløysingar.

### **Konklusjon**

Modalen kommune delegerer til rådmannen å inngå avtale om regionalt digitaliseringssamarbeid, DigiVestland, slik det den ligg føre i saksframlegget.

### **Vedlegg:**

- 1PresentasjonDigiVestland mAvtale
- 2DigiVestlandBeregningsmodellGrunnfinansiering2021
- 3Samarbeidsavtale-Digi-Vestland

## Sakspapir

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Jo Bjarte Tømmerbakke	FE-026	20/371

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
	Kommunestyret	PS	
043/2020	Formannskapet	PS	26.11.2020

### Deltaking i Voss - Osterfjorden vassområde

#### Forslag til vedtak:

**Modalen kommune vert med på spleiselag for drift av vassområdet Voss – Osterfjorden i regi av Vestland fylkeskommune.**

**For Modalen vil deltakinga i samarbeidet koste kr 12 654,- i 2021, og kr 25 309,- i året frå 2022 – 2027. Prisane vert årleg indeksregulert.**

#### Saksopplysningar:

Kommunane har ei viktig rolle i arbeidet med vassforvaltninga i Noreg. Vassforskrifta frå 2007 legg føringar for dette arbeidet og definerer kommunen sine rettar og plikter i dette arbeidet. For å samordne dette arbeidet er landet delt inn i vassregionar og vassområde. Kvar kommune er representert i eit vassregionutval og er medlem i eit vassområdeutval. Vassområdekoordinator er sekretæren i dette utvalet og skal samordna arbeidet og hjelpe kommunen med å få utført sin del av arbeidet med å få utarbeidd ein vassforvaltingsplan. Finansieringa av arbeidet i vassområdeutvalet skal skje med bruk av kommunale, fylkeskommunale og statlege midlar.

Kommunane i Sogn og Fjordane har sidan 2012 bidrege inn i eit spleiselag for å finansiere ein vassområdekoordinator i 50 % stilling for kvart vassområde. Fram til og med 2020 har kommunar i tidlegare Hordaland ikkje betalt noko i eit slikt spleiselag. Vassområdekoordinatorar i Hordaland har no ca. 25 % stilling finansiert av fylkeskommunen. Fylkeskommunen si erfaring er at så låg stillingsprosent ikkje er tilstrekkeleg til å hjelpe kommunane med sitt ansvar innan vassforvaltning. Dei oppmodar kommunane som ikkje har vore med i spleiselaget om å vere med i spleiselaget frå 2021. Vassområdekoordinator vil då betre kunne rådgje og hjelpe kommunane med å få utført det pålagde arbeidet slik at miljømåla kan bli nådd og arbeidet utført i samsvar med nasjonale føringar. Kommunar i tidlegare Hordaland + Aurland og Lærdal får no tilbod om å vere med i delfinansieringa i 2021, med halvert sum. Frå 2022 vert det lik betalingsordning for alle kommunar i Vestland.

Invitasjonen frå fylkeskommunen forklarar kva betalingsmodell ein legg opp til i Vestland fylke og kor mykje det vil koste kvart år for den einskilde kommune frå 2021 fram til og med 2027. Det er viktig at kvar kommune handsamar dette og tek høgde for dette i sine budsjett. Summane vert indeksregulert utover i perioden.

### **Bakgrunn**

Vassforskrifta vart sett i verk 01.01.2007. Gjennom vassforskrifta har Noreg slutta seg til EU sitt vassdirektiv. Direktivet legg opp til ei heilskapleg forvaltning av grunnvatn, fersk-

og kystvatn. Vassforskrifta seier at alle vassførekomstar i Noreg som hovudregel skal ha minimum god økologisk og kjemisk tilstand. Vassforskrifta er heimla i Plan- og bygningslova, Ureiningslova, Vassressurslova og Naturmangfaldlova, saman med andre relevante lover, som er viktige for planarbeidet.

Føremålet med vassforskrifta er å sikre og beskytte berekraftig bruk av vassmiljøet i ferskvatn, grunnvatn og kystvatn i Noreg. Det blir fastsett miljømål for alle vassførekomstar i Noreg i forvaltningsplanane. For å nå miljømåla, må tiltak settast i gong der tilstanden er for dårleg. Der tilstanden er for dårleg og eksisterande tiltak etter sektorlovverk ikkje er tilstrekkeleg for å nå miljømålet, må nye tiltak setjast i gang.

Planarbeidet spenner totalt over 3 landsdekkande planperiodar kvar på 6 år. I ein planperiode skal gjeldande vassforvaltningsplan og tiltaksprogram gjennomførast og reviderast. I planperioden 2016-2021 skal gjeldande vassforvaltningsplanar for Hordaland og Sogn og Fjordane gjennomførast. Fylkeskommunen er no i gong med å revidere planane til ein plan for Vestland som skal gjelde for 2022-2027. Vidare vil det bli utarbeidd ein revidert plan for 2028-2033.

Vassområdekoordinator koordinerer aktiviteten i vassområda. Dei er viktige for kommunane og det lokale engasjementet. Eit vassområde dekkar eit geografisk område der kommunane samarbeider og «sit i førarsetet». Viktige oppgåver for vassområdekoordinator er å vere pådrivar og rådgjever for kommunane. Dei må og kople på regionale etatar når ulike problemstillingar tilseier dette. Ei liste over aktuelle arbeidsoppgåver går fram av vedlegg 1. Kor mykje av desse oppgåvene vassområdekoordinator kan gjennomføre er avhengig av stillingsprosenten. Vassområdekoordinator er tilsett i Vestland fylkeskommune eller i ein vertskommune.

Sogn og Fjordane har hatt spleiselag med kommunane, og finansiert 50 % stillingar for kvart vassområde frå 2012). I Hordaland har derimot ikkje kommunane betalt noko. Fylkeskommunen har finansiert 25% stillingar utan bidrag frå kommunane. Frå 2021 legg vi opp til spleiselag også for kommunar i tidlegare Hordaland med, med 50 % sum i 2021. Me tek etter kvart sikte på å auke opp arbeidsinnsatsen i kvart vassområde frå 25 % til 50 %. Frå 2022 legg fylkeskommunen opp til lik betalingsordning for alle kommunar i Vestland.

På møte i dei ulike vassområdeutvala i «Hordaland» i april 2020 vart denne saka teke opp. Slike vedtak vart fatta: Vassområdeutvalet sluttar seg til eit spleiselag mellom Fylkesmannen/fylkeskommunen i Vestland og kommunane i vassområdet. Val av finansieringsmodell er enno ikkje avklart. Det vert sendt ut brev til kommunane om ny ordning i juni eller august 2020.

Fylkeskommunen har brukt bra med tid på å forme ein god betalingsmodell og på å vurdere kva betalingsmodell ein skal bruke for at det skal verta mest mogeleg rettferdig for alle kommunar.

Årsbudsjett for kvart vassområde i perioden 2022-2027:

Løn vassområdekoordinator i 50 % stilling: kr 400 000

Miljøovervaking / kartleggingar: kr 150 000

Reise, møte, drift kr 50 000

Sum drift vassområdet kr 600 000

Drifta av vassområdet er eit spleiselag der kommunane finansierer 50 % av kostnadane og fylkeskommunen 50 %.

Grunnlag:

Lik fordeling (grunnsats) 30 %

Folketal 35 %

Jordbruksareal i drift 35 %

Fylkeskommunen har lagt opp til ein fordelingsnøkkel mellom kommunane med 30 % likt beløp, 35 % fordelt etter folketal og 35 % fordelt etter jordbruksareal i aktiv drift. I fordelingsnøkkelen som er valt, har fylkeskommunen forsøkt å ta omsyn til ulikskapen mellom kommunane samt vektlegge dei problemstillingane som gjer at vassområdekoordinatoren vil bruke tid i kommunen. Viktige ansvarsoppgåver kommunen har som påverkar tilstanden i vassførekomstane, er m.a. avløp, landbruk, veg og areal og urban utvikling. Folketalet innverkar ofte på kva for utfordringar kommunen har. Nokre kommunar har små bitar av areal i to vassområde. Dei betalar då berre i det vassområdet der hovudarealet ligg. Andre kommunar som Alver, Voss og Bergen er med i to vassområde med eit monaleg areal. Dei betalar då i begge utifrå folketal og jordbruksareal, men betalar 30 % grunnavgift berre til eit vassområde. Sjå vedlagt tabell over kostnadar for kvar kommune. For Modalen vil deltakinga i samarbeidet koste kr 12 654,- i 2021, og kr 25 309,- i året frå 2022 – 2027.

Fylkeskommunen ber om tilbakemelding innan 1.12.2020 eller så snart det er fatta eit vedtak om kommunen blir med i spleiselage/medfinansieringa.

Meir informasjon om arbeidet med vassforskrifta og kommunen sitt ansvar kan ein finna på vannportalen.no og miljødirektoratet.no. Status for vassførekomstane i alle kommunar finn ein på vann-nett/portal.no

#### **Vurdering**

Nasjonale føringar for arbeidet med oppdatering av dei regionale vassforvaltningsplanane frå 19.3.2020 gav klare meldingar frå departementet om kva forventningar dei har til kommunane i arbeidet med vassforvaltninga no framover. Spesielt er det nemnt tiltak og forsterka innsats mot ureining frå spreidde avløp og landbruk. For å få gjort dette arbeidet innan 2033 vil vassområdekoordinator kunna vera til stor hjelp for kommunen.

**Konklusjon**

Modalen kommune vert med på spleiselag for drift av vassområdet Voss – Osterfjorden i regi av Vestland fylkeskommune. Det er vanskeleg å sjå for seg at Modalen kan utføre sin del av dette arbeidet til ein lågare pris og med same kvalitet og kompetanse som ved å vere med i samarbeidet.

**Vedlegg:**

kostnadsfordeling kommunar til vassområda 9.2020  
oppgåver til vassområdekkord. sept.2020

# Sakspapir

<b>Saksbehandler</b>	<b>Arkiv</b>	<b>ArkivsakID</b>
Magne Verpelstad	FE-151	20/288

<b>Saksnr</b>	<b>Utvalg</b>	<b>Type</b>	<b>Dato</b>
044/2020	Formannskapet	PS	26.11.2020
	Kommunestyret	PS	

## Budsjett og økonomiplan 2021-2024

### Forslag til vedtak:

**1 Modalen kommune sitt budsjett og økonomiplan 2021-2024 vert vedteke slik det ligg føre i tråd med budsjett- og økonomiplandokumentet.**

### **2 Eigedomsskatt 2021:**

For eigedomsskatteåret 2021 vert det skrive ut eigedomsskatt med heimel i eigedomsskattelova § 3 fyrste ledd bokstav c: «berre på Kraftverk, vindkraftverk, kraftnettet og anlegg omfatta av særskattereglane for petroleum».

Den alminnelege eigedomsskattesatsen i Modalen kommune er 7 promille, jfr eigedomsskattelova § 11 fyrste ledd

Eigedomsskatten for 2021 forfell til betaling i 2 terminar: 31. mars og 30. september, jfr eigedomsskattelova § 25

Klagenemnda for eigedomsskatt har kompetanse til å handsama klager etter § 19 i eigedomsskattelova, jfr § 20 i eigedomsskattelova.

Modalen kommune gjennomførte ny alminneleg taksering i 2019. Dette omfattar i praksis kun kraftnettet, då eigedomsskattegrunnlaget for kraftverk er likningsverdiar frå Skatteetaten.

**3 Låneopptak frå Husbanken til vidareformidling vert fastsett til kr 1 500 000 for 2021. Lånet er heimla i kommunelova § 14-17 (Lån til vidare utlån). Rådmannen har fullmakt til å gjennomføre låneopptaket og gjere val av vilkår.**

**4 Låneopptak til finansiering av investeringar i 2021 vert fastsett til kr 27 740 000. Lånet er heimla i kommunelova § 14–15, fyrste ledd (finansiering av investeringar i varige driftsmidlar som skal eigast av kommunen sjølv). Låneopptaket gjeld nytt nærings- og tenestesenter. Rådmannen har fullmakt til å gjennomføre låneopptaket og gjere val av vilkår.**

## **5 Betalingsatsar for 2021 vert vedteke I tråd med vedlegget: Modalen kommune – betaling for kommunale tenester 2021.**

### **Saksopplysningar:**

#### **Bakgrunn**

Rådmannen legg fram sak om budsjett og økonomiplan 2021-2024 til handsaming i formannskapet. Formannskapet skal handsame framlegget og gje innstilling til vedtak i kommunestyret.

#### **Vurdering**

Det vert vist til vedlagte dokument: Modalen kommune – Økonomiplan 2021-2024 og årsbudsjett 2021 – Framlegg frå rådmannen.

Rådmannen har i ein administrativ prosess ferdigstilt framlegget til årsbudsjett og økonomiplan for åra 2021 – 2024. Årsbudsjettet er fyrste året i økonomiplanen. Årsbudsjettet og økonomiplanen omfattar både drifta og investeringar som er synt i egne atskilde oversyn.

Dei økonomiske utsiktene synast vanskelege igjen etter eit par år med oppgang. Utfordringane er knytt til eigedomsskatt, der prognosane igjen syner nedgang. Me hadde ein periode med nedgang frå 2013 til 2018, og har så hatt oppgang igjen fram mot 2021. Seinast i fjor synte prognosane at oppgangen skulle halde fram ut planperioden. Dette har no endra seg, og det er venta nedgang kvart år i økonomiplanperioden. Nedgangen er i hovudsak knytt til kraftprisane. Såleis er det vesentlege økonomiske utfordringar i planperioden etter 2021. Budsjettåret 2021 har ikkje slike utfordringar, og salderinga av budsjettet har ikkje medført store vanskar og store tiltak. Det er gjennomført ein del tiltak på dei fleste budsjettområda, men i eit avgrensa omfang. Lenger nede i saka følgjer eit oversyn over tiltak og innsparingar som har vore vurdert, og kva som er innbakt i framlegget til budsjett.

Situasjonen knytt til drifta er i 2020 prega av Korona-pandemien som òg er venta å prega deler av neste år. Kommunen har ikkje hatt smittetilfelle til no, men er likevel berørt av situasjonen knytt til pandemien i alle område av kommunen. I framlegg til statsbudsjett for 2021 er Modalen tildelt kr

820 000 I midlar til å handtere Koronapandemien.

På investeringsida er økonomiplanen prega av bygginga av nytt nærings- og tenestesenter som er påbegynt og skal ferdigstillast I 2021. Samla utgjer investeringsprosjekta kr 49,2 millionar i planperioden. Av dette utgjer nærings- og tenestesenteret kr 38,59 millionar. Frå og med 2022 er det lagt vekt på å halde investeringsnivået lågt, og innanfor ei maksimalramme på kr 3 millionar årleg. Det har samanheng med dei høge investeringane ein har vore gjennom og som framleis pågår, særleg knytt til ny brannstasjon og nytt nærings- og tenestesenter. Det heng òg saman med dei økonomiske utsiktene I drifta for dei same åra, og eit generelt prinsipp om at investeringsutgiftene ikkje skal overstige overskota me får frå drifta og som vert tilført fond som skal finansiere investeringane. Låneopptak til investeringar er unntak frå hovudregelen som har vore å eigenfinansiere investeringane med eigne midlar.

For budsjettåret legg rådmannen fram eit budsjett med eit netto driftsresultat på omlag kr 5,1 millionar som utgjer omlag 5,1 % av samla driftsinntekt. Økonomiplanen for 2022-2024 vert lagt fram med synkende resultat frå 3,9 % i 2022 til 2,9 % I 2023. Resultata er såleis nedadgåande i økonomiplanen, men er likevel ikkje dårlege. Me må vere merksama på at desse resultata er avhengig av at me klarer å gjennomføre ei drift desse åra i tråd med reduserte løyvingar som vist I oversynet i budsjett- og økonomiplandokumentet.

Det må startast eit arbeid tidleg i 2021 for å finne tiltak og moglegheiter for å tilpasse drifta til lågare inntekt 2022-2024. Arbeidet må komme igong tidleg slik at me har eit grunnlag til neste rullering av budsjett og økonomiplan, hausten 2021.

**Oversyn over tiltak som er innarbeidd i budsjettframlegget for 2021. Siste kolonne syner kva beløp og tiltak for dei ulike budsjettområda som er innarbeidd I framlegget. Til saman kr 505 000:**

	Vurdert	Beløp i
<b>Rådmannen/Sentraladm:</b>	<b>beløp</b>	<b>framlegget</b>
Opplæringsmidlar for heile organisasjonen	60 000	40 000
Innkjøp IKT - utstyr	10 000	10 000
Innkjøp IKT - utstyr	20 000	10 000
Innkjøp div materiell	10 000	10 000
	<b>100 000</b>	<b>70 000</b>
<b>Kultur:</b>		



Redusert tilskot til private (museum)	25 000	20 000
Redusert aktivitet ungdomsarbeid	10 000	0
Utgifter knytt til arrangement, m.a. Modalsdagane	50 000	40 000
Redusere abonnement, bibliotek	5 000	5 000
Redusere innkjøp bøker, bibliotek	10 000	10 000
	<b>100 000</b>	<b>75 000</b>
<b>Barnehagen:</b>		
Auka brukarbetaling til maksimalpris, og fylgje dei nasjonale satsane.	100 000	0
Ta vekk kjøkkenstilling i barnehagen	180 000	0
Reduksjon i innkjøpsmidlar	15 000	15 000
Reduksjon i midlar til vedlikehald bil	20 000	20 000
Meirinntekt	15 000	15 000
	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<b>Teknisk etat:</b>		
Mindre vedlikehald til bustader	60 000	40 000
Mindre vedlikehald på skulen	30 000	20 000
Mindre vedlikehald på veg	30 000	20 000
Mindre vedlikehald uteområde	30 000	20 000
	<b>150 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Skule:</b>		
Korreksjon av feilbudsjettering	40 000	40 000
Reduksjon av opplæringsmidlar grunnskule	25 000	25 000
Reduksjon av innkjøp av materiell	85 000	45 000
	<b>150 000</b>	<b>110 000</b>
<b>Pleie og omsorg:</b>		
Redusere overtidsbruk/ få turnus godkjent	50 000	30 000
Reduksjon innkjøp mat i institusjon	50 000	10 000
Reduksjon inntak vikar	50 000	30 000
Redusere husleigeutgift til vikar, jfr over	50 000	10 000
Redusere opplæring hjå tilsette	75 000	20 000
Reduksjon omsorgslønn, vedtakstimar og lengde for 2021	30 000	0
	<b>305 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Kommunelege</b>		
Utsett tilsetjing av ergoterapeut	50 000	0

(Obs: Midlane til ergoterapeut er mellombels omdisponert)		
<b>Totalt</b>	<b>955 000</b>	<b>505 000</b>

### **Konklusjon**

Framlegg til budsjett og økonomiplan 2021-2024 vert vedteke i tråd med saksframlegget, vedlagte dokument og framlegg til punktvedtak.

### **Vedlegg:**

Budsjett - Økonomiplan 2021-2024 Rådmannen sitt framlegg

Modalen kommune - Betalingssatsar 2021- Rådmannen sitt framlegg

Statsbudsjettet 2021 - kommuneopplegget

budsjett 2021 og søknad om tilskot for drift av Mo sokn

2021- budsjett for mo sokn - budsjetteringsark - pdf

2021- budsjett for mo sokn - ekspedisjon til Rådmannen - pdf